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Az Atya húsvétja 
Vannak emberek, sajnos még teológusok is, akik úgy gondolják, az Atya nem akarhatta Jézus halálát még irántunk 
való szeretetből sem, mert az ilyen szadista elképzelés ellentétben áll Jézus atyaképével. Tulajdonképpen, ezeknek 
az emberek szegényes lehet az istenképük és nem ismerik sem az Istent, sem a szeretetet, mert "az Isten szeretet" 
(1 Jn 4,8). 

Jézus egyik példabeszédjét lehetne így is elgondolni: A tékozló fiú bátyja látva atyja szomorúságát elhatározza, hogy 
utánamegy öccsének és hazahozza. Az Atya nagyon aggódik elsőszülött fiáért, mégis elengedi, sőt szívében büszke 
is rá, mert úgy szeret, mint ő. Az elsőszülött vállalja mindazt a nyomorúságot, amibe öccse jutott, hogy megéreztesse 
vele, atyjuk változatlanul mennyire szereti őt, és így hazatérésre késztesse. Az Atya nap, mint nap aggódva, gyötrőd-
ve várja fiait. Amint meglátja a visszatérőket, örömtől repeső szívvel siet elébük, és öleli szívére mindkettőt.  

Igen, a tékozló fiú, az ember olyan úton indult el és azon jár ma is, aminek vége örök halál. A bűn nem valami elha-
nyagolható tévedés. Az ember létét határozza meg. A testi halálbüntetés jellege csak az Atya utolsó, kétségbeesett 
kiáltása felénk: Ne tovább ember! Mert oda jutsz, ahonnét már nincs visszatérés. Az elsőszülött fiúnak, ha minden 
testvérét, a legmesszebb menőt is, vissza akarja hozni az atyai házba, végig kell mennie ezen az úton egészen az 
istennélküliség, az Istentől való elhagyatottság, a kárhozat határáig (Így is lehet értelmezni Jézus pokolra szállását.) 
Végig is ment, és magára vette minden embertestvére bűn-terhét, hogy vissza tudjanak menni az Atyához. A Fiú 
azonban ebben sem volt egyedül, tudta és vállalta vele együtt az Atya és a Szentlélek is. 

Az egyszülött Fiú tudta mit vállal, amikor emberré lett, hogy megváltson minden embert, és akarta is. De ugyanígy 
tudta és akarta az Atya és a Szentlélek is. A Szentháromságban nincs külön akarata az Atyának, külön akarata a 
Fiúnak és külön akarata a Szentléleknek. Mindenben teljesen egyek. Ilyen a szeretet természete. A Szentháromság 
ezért teljesen egyként hat - hiszek az egy Istenben -, amikor kifelé cselekszik: teremt, megvált, megszentel. Bár 
jogosan tulajdonítjuk az egyes tetteket a Szentháromságon belül egyik vagy másik személynek, de nem függetlenít-
hetjük. Az egyház ezért így fogalmaz: az Atya teremt a Fiú által a Szentlélekben. Folytathatjuk a sort: a Fiú váltja meg 
a világot a Szentlélek által az Atyában; és a Szentlélek szenteli meg a világot a Fiú által az Atyában. Jézus világosan 
beszél: " a tetteket is Atyám cselekszi, aki bennem van. Higgyétek, hogy én az Atyában vagyok és az Atya 
énbennem" (Jn 14,10). A megtestesülés is a Szentháromság közös műve: a három személy által, de csak a Fiúban 
megy végbe. (Egyes atyák hasonlata szerint: hárman végezték az öltöztetést, de csak egy öltötte magára az emberi 
természetet.) 

Az Atya nem kívülről nézte a Fiú gyötrődését, hanem vele együtt kínlódta végig Fia szenvedésének és kereszthalálá-
nak minden gyötrelmét. A kereszten valóban az „Isten 
halt meg” értünk. A Fiú embertermészete révén végig 
ment a halál legvégső gyötrelméig. Itt látunk rá Isten 
irántunk való szeretetének fölfoghatatlan irtózatos, 
ugyanakkor gyönyörűséges mélységére. 

Ezért térdet hajtok az Atya (Urunk Jézus Krisztus 
Atyja) előtt... Adja meg nektek dicsőségének 
gazdagsága szerint, hogy gyökeret verjetek és 
alapot vessetek a szeretetben. Akkor majd föl 
tudjátok fogni az összes szentekkel együtt, mi a 
szélesség és hosszúság, a magasság és a mély-
ség, megismeritek Krisztusnak minden ismeretet 
fölülmúló szeretetét és beteltek Isten egész tel-
jességével... Ez volt az Ő örök szándéka, amelyet 
Urunkban, Krisztus Jézusban valósított meg (Ef 3, 
11. 14-19) 

Lajos atya 
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Szent József évében  
Figyeljünk egy kicsit rá, akiről gyakran megfeledkezünk! 

Olyan szépen fogalmaz Sienai Szent Bernardin: „Ha Józsefet Krisztus 
egész egyházával hasonlítod össze, nemde ő az a kiválasztott és 
különleges ember, aki által és akinek oltalma alatt Krisztus rendezett 
módon és tisztességgel lépett be a világba? Ha tehát az egész szent 
Egyház adósa Szűz Máriának azért, mert általa kapta Krisztust, akkor 
Szűz Mária után bizonnyal Józsefnek is különös hálával és tisztelettel 
kell adóznia.” 

 Természetesen ez nem merülhet ki abban, hogy elmondunk 
néhány fohászt, virágot teszünk a szobra elé. Követnünk kell Szent 
Józsefet, az igaz embert! Ez talán a legnehezebb. Ugyanakkor a 
legszebb ajándék lehet tőlünk számára, ebben a neki szentelt 
esztendőben. 

 Tekintetünket a föld felé fordítva észre kell vennünk az 
édesapákat, nagyapákat is! Ők lehetnek iránymutatóink Szent József 
követésében. Gondoljunk vissza nagyapánkra! Idézzük fel mit tanultunk 
tőle! Miért lehetünk hálásak? Ha már meghalt, imádkozzunk érte! Ha 
még él, látogassuk meg, szánjunk időt megismerésére! 

 Aztán jöjjenek az édesapák! Sorjázzon az a sok-sok jó, igaz, 
értékes, amit tőlük láttunk, hallottunk! Hálatelt szívvel mondjunk 
köszönetet mindenért! 

  Végül imádkozzunk Sienai Szent Bernardinnal: 

„Emlékezzél meg hát rólunk Szent József, és járj közben értünk nevelt 
Fiadnál kérő imádságoddal! Eszközöld ki számunkra, hogy legyen 
kegyes irántunk boldogságos szűz Jegyesed is, aki annak az 
Édesanyja, aki az Atyával és a Szentlélekkel él és uralkodik vég nélküli 
századokon át. Ámen”  

Boronkai Zsuzsanna Boronkai Zsuzsa 

Keresztút  
A keresztút járásának hagyománya egészen az apostolok korához vezet 
vissza. Már Jézus feltámadása utáni napokban Mária többször is végig-
járta egy-egy tanítvánnyal a Via Dolorosa-t (fájdalmak útját), amelyen 
Jézus járt vállán a keresztfával egészen a Golgotáig. Később a Kr.u. IV. 
századi zarándoknaplók megemlítik, hogy a szentföldre érkező zarán-
dokok Jeruzsálemben imádkozva, énekelve járták végig Krisztus szen-
vedésének útvonalát. 
A keresztút ma is ismert formáját a 14 állomással Porto Maurizio-i Szent 
Lénárd itáliai ferences prédikátornak köszönhetjük. Szent Lénárd (1675-
1751) öt évig tartó súlyos tüdőbetegségéből való csodás felépülése után 
- fogadalmát beteljesítve - több mint ötszáz keresztutat állított szerte 
Itáliában. Megalkotta és elterjesztette a keresztútjárás hagyományát és 
az ő hatására 1750-ben XIV Benedek pápa a Colosseumban is felállít-
tatta a Via Crucis 14 állomását. Ezt ugyan később eltávolították, most 
csak egy nagy kereszt áll ott, de máig élő szokás, hogy nagypénteken a 
pápa vezetésével keresztutat járnak a rómaiak és az oda zarándoklók. 
A hagyomány azóta is él és az egyházközségünkben is elengedhetetle-
nül hozzátartozik a nagyböjti készülethez, hogy ebben az időszakban 
péntekenként keresztutat járunk. Arra emlékeztet minket, hogy miként 
követték egymást az események Jézus utolsó óráiban. 
A járvány miatt kialakult helyzet is hozzájárult ahhoz, hogy ebben az éven a templomon kívül került sor az imádságra. 
Talán így még jobban felidéződött bennünk az első keresztút emléke, a néhányszáz méteres út az ítélőszéktől a 
megfeszítés helyéig, majd a Szentsírig. A gyerekek, fiatalok által vezetett keresztút élőképekkel vetítette elénk Jézus 
stációit a szenvedés útján, így is közelebb hozva mindannyiunkhoz a Via Crucis eseményeit. 
Reméljük, ezzel a régi alapokon új hagyományt sikerül teremteni, köszönet Németh Zsuzsinak a szervezésért a 
gyerekeknek és a fiataloknak pedig a lelkes részvételért! 

Radeczky Zsuzsa 

 

 

 
Dsida Jenő: 

Amundsen kortársa  
 

Felesége kéri  
- Beteg vagy, fiam,  
ne menj ma hivatalba! -  
Két fia kéri:  
- Láza van, apám,  
ne menjen hivatalba! -  
Dermedt madarak riadoznak:  
- Nagyon hideg van,  
ne menj ma hivatalba -  
Zuzmarás fák közt  
bömböl a szél:  
- Maradj az ágyban!  
Ne menj a hivatalba!  
  
Ő pedig feleli nékik:  
- Nem lehet, fiaim,  
be kell fejeznem a zárszámadást.  
  
És fölkel az ágyból,  
Míg dideregve mosdik,  
régi latin szók jutnak eszébe:  
Officium, officii = munka, tisztség, 
hivatal.  
Debitum, debiti = adósság, kötelesség.  
És titkolja, hogy reszket  
és búcsút vesz és elindul a húszfokos 
hidegben.  
  
Nem lelkesedik, nem rajong,  
Nem hajtja feszülő féktelenség,  
nem fűti forró fanatizmus.  
Hírnév, dicsőség, győzelem hármas-
igéjét  
nem lengeti rőt lobogón.  
Egyszerű józan és kérlelhetetlen,  
mint a kenyér,  
mint a zárszámadás,  
mint a kötelesség.  
  
Nézz utána, barátom,  
amint köhögve lép ki az északisarki 
hidegbe:  
Kishivatalnok.  
Kissé hajlott és deresedő.  
Ötvenéves.  
Amundsen kortársa.  
Hős.  
Az én apám s a te apád, barátom. 
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Minden forrásom belőled fakad (Zsolt 87,7) 

52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus (NEK)  
Budapest, 2021. szeptember 5-12. (10.)  

A NEK záró szentmiséjére Budapestre érkezik Ferenc pápa. 
„A járvány miatt egy évet csúsznak a nagy katolikus világesemények: a NEK, a Csa-

ládok Találkozója és az Ifjúsági Világtalálkozó is. További halasztásra nincs lehetőség. Szept-
ember 5.-12. között Budapesten megtartjuk az 52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszust, 
melynek záró szentmiséjére Budapestre érkezik Ferenc pápa.” 
„A járványhelyzet változása miatt 2021 őszében is van némi bizonytalanság, de elszántak 
vagyunk. Ha kell, korlátozásokkal, távolságtartással, oltási igazolással, maszkhasználattal vagy részben az online tér 
használatával, de megrendezzük a kongresszust” – mondta Erdő Péter bíboros, Esztergom-budapesti érsek. 

A bíboros utalt arra, hogy a Szentatya iraki látogatásán az előírt távolságtartásokkal tartották meg a szentmisét. Ha 
ősszel szükséges lesz, akkor Budapesten is így rendezik majd meg az eseményeket. A főpásztor nyilatkozatában 
kitért arra is, hogy milyen jelentősége van annak, hogy Ferenc pápa eljön az Eucharisztikus Kongresszusra, mivel a 
katolikus egyházfő nem mindig látogat el ezekre az eseményekre. Számos alkalommal legátust küld. Legutóbb II. 
János Pál pápa 2000-ben vett részt a Rómában megrendezett NEK-en. 1938-ban, amikor hazánk rendezhette meg 
az Eucharisztikus Világkongresszust, XI. Piusz pápa helyett Pacelli bíboros államtitkár - aki később XII. Piuszként 
pápa lett - utazott Magyarországra. 
Erdő Péter úgy fogalmazott, hogy a mi esetünkben az a különös üzenete a látogatásnak, amiről Irakban is beszélt a 
Szentatya, hogy a felhők lassan elvonulnak és lássuk meg a reményt! A járvány, a félelemmel és szomorúsággal telt 
időszak után érezzük át, hogy az isteni Gondviselés nem hagy magunkra. A bíboros beszélt a NEK eseményei és 
programjai kapcsán arról, hogy kiemelten fontos a fiatalok megszólítása a hit mellett a művészetek nyelvén is. 

A NEK új időpontjában, 2021. 
szeptember 5-12. között a szervezők 
számítanak önkéntesek segítségére. 
Terveik szerint több mint kétezer, 16 
évesnél idősebb önkéntesre lesz szük-
ség a feladataik megvalósítására. Az 
önkéntesektől minimum 3 nap (mű-
szak) vállalását kérik (2 egymást követő 
napon és 1 szabadon választható na-
pon). Természetesen olyan elkötelezett 
önkéntesek jelentkezését is várják, akik 
a rendezvény teljes ideje alatt tudnak 
segíteni. Az előkészületi munkálatok 
során az önkéntesek jelentkezhetnek az 
„Irodai Angyalok” programra is, és 
bekapcsolódhatnak a felkészülési felada-
tok végrehajtásába. Önkéntes munkára 
jelentkezés a következő internet címen: 
https://www.iec2020.hu/hu/onkentesseg 
Mindenkit sok szeretettel vár az Önkén-
tes Program Iroda csapata! 
 (A www.iec2020.hu írásainak felhaszná-
lásával Botos I.) 
 

TAKI (találd ki) 
"Ezt a napot az Úr szerezte, ujjongjunk és vigadjunk rajta!" A húsvét keresztény életünk legnagyobb ünne-
pe. Valamennyien örülünk, mert Jézus feltámadt a halálból. Ha hiszünk Benne és tanítása szerint élünk, 
akkor mi is feltámadunk az örök boldogságra! FELADAT: egészítsétek ki az "egérrágta" evangélium mon-
datait! (Jn 20,1-9) 
 
"A hét ………… napján, kora reggel, amikor még sötét volt, ……………  …………………… kiment 
a sírhoz. Odaérve látta, hogy a …………… elmozdították a sírtól. Erre elfutott Simon 
…………………… és a másik tanítványhoz, akit Jézus ………………………, és hírül adta nekik: 
Elvitték az ………… a sírból, és nem tudom, hova ………………! Addig ugyanis még nem értették 
meg, hogy …………………… fel kellett …………………… a halálból." 
Kedves gyerekek! A TAKI megfejtéseit a nagytetenyi.plebania@gmail.com címre várjuk. 

Idén is lesz NEKTÁR!! 
Idén is elkezdődött a NEKTÁR, az egyházközségi tábor szervezése 
megannyi színes programmal. Amikor együtt vagyunk előadás, ima 
vagy mise közben, fociban, játékban, a tábortűz körül, amikor mély 
személyes beszélgetéseket folytatunk egymás között, apró közössé-
gek jönnek létre, ahol meglátjuk egymásban a segítségre szorulót, a 
társat, azt, akivel vannak vagy lehetnek közös dolgaink. Így építke-
zünk élő kövekből. 
Ezeken a programokon, bár vannak előadások és vannak beszélge-
tések, de mégis sokkal inkább meghatározó, hogy együtt vagyunk, és 
együtt csinálunk valamit. Azt itt töltött pár nap során rácsodálkozunk 
egymásra, kialakulnak a fogalmak közös jelentései, s egyre inkább 
ugyanazt a nyelvet tudjuk beszélni azzal, akivel ezek a közös élmé-
nyek létrejönnek. 
Akik részt vettek már ilyen táborban, másként lépnek a templomunk-
ba, már ismerősként, barátként látják a padban ülőket, otthonná válik 
számukra az egyházközség! 
Ezek a programjaink ezt a közösséget szolgálják, s reméljük, egyre 
több olyan emberrel is találkozhatunk a táborban, akivel eddig nem 
sikerült még egy jót beszélgetnünk! Várunk mindenkit a NEKTÁR-on! 
(Szeibert András gondolatai alapján Németh András) 
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PIROSKA ÉS FARKAS 
azzal toppantak be, hogy hazafelé jövet összefu-
tottak Mérges Misivel. 
- No és mérgelődött? – érdeklődött nagymama. 
Piroska azonnal folytatta: - Úgy bizony, nagyon 
fel volt háborodva. Odajött hozzánk és már folyt 
is a szó belőle:  
„Tudom, ti nem vagytok fenn a Facebookon, de 
azért erről tudnotok kell! Kaptam egy megosz-
tást. Egy csupa mosoly fotót, azzal a szöveggel, 
hogy ha boldog akarsz lenni, ne másoknak akarj 
megfelelni, hanem a lelkedre hallgass.”  
- Nagyon helyes! - bólogatott nagymama.  
- De most jön még a lényeg, nagymama! Misit 
már jöttében elöntötte a méreg, előrehajolt, 
kezeivel is magyarázott. „Még az apró betűket el 
sem tudtam olvasni - mondta – olyan gyorsan 
feljött egy ablak. Az pedig felkínálta, hogy ha 
akarom, ezután törölhetik nekem az ilyen és 
hasonló tartalmakat! De hát mit turkálnak ezek az 
én levelezésemben, mit ajánlgatnak, aztán majd 
már parancsolgatni is akarnak?” És csak mondta, 
mondta. 
Piroska elhallgatott, nagymama szólalt meg: - 
Úgy látszik, a Facebook ezt a megosztást nega-
tív reklámnak vette, annak pedig nem örülnek a pénz, és az üzlet emberei. De mondok én különbet. A Twitter meg a 
Facebook letiltották a legerősebb ország első emberének, az amerikai elnöknek, a fiókját! Bemutatták, hogy ők ezt 
megtehetik, erősebbek, mint az állam! 
- Jó, ha tudjátok, a Katolikus Egyház sem tartozik a profit és a hatalom nagymágusainak a kedvencei közé. Ha rajtuk 
múlna, Húsvétkor nem hallanánk Krisztus feltámadásáról, a megváltásról, csak vásárlásról, meg hogy szerezz meg 
magadnak mindent, amit csak bírsz. Persze, a mi véleményünknek nekünk kell hangot adnunk! „Rajtunk is múlik” – 
mondja Ferenc pápa.  
- Nemrég volt március tizenötödike. Ezért jut eszembe a kis zászlótartóról szóló történet. Legyünk mi is zászlótartók! 
Az igazság, szépség, jóság zászlóján pedig hadd lobogjon: A mi véleményformálónk Jézus Krisztus. 
Itt nagymama egy kis szünetet tartott, majd megkérdezte: - Mérgelődnétek, ha felkínálnék nektek brokkoli krémlevest 
meg rakott krumplit? ke 
KRÓNIKA 

Dec. 24. 16.00 karácsonyi műsor.  
Dec. 25.  Karácsony ünnepe 
Dec. 27.  Szent család vasárnapja, családok megáldása.  
Dec. 31.  Év végi hálaadás 
Jan. 01.  Mária istenanyasága 
Jan. 06.  Vízkereszt  
Febr.17.  Hamvazószerda 
Márc.27. Virágvasárnap 

NAPTÁR 
Ápr. 11. Húsvét 2. vasárnapja, az isteni irgalmasság 
vasárnapja 
Máj.15. Élő rózsafüzér zarándoklat, bővebb információ: 

http://elorozsafuzer.hu/nyitolap 
Máj.16. Urunk mennybemenetele 
Máj.23. Pünkösd 
Máj.29. Egyházközségi nap 
Júl.21-25. NEKTÁR, egyházközségi tábor

 

ÁLDOTT, BÉKÉS HÚSVÉTOT KÍVÁNUNK MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK! 
 A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐI 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Szőke Lajos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Radeczky Zsuzsa (főszerkesztő) (1225. Budapest, Március 15. u. 12. Tel: (30) 620-5519) radeczky.zsuzsa@yahoo.de 
Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    111 

Miseközvetítések 
a szent háromnapban és húsvétkor 

Április 1. nagycsütörtök 
10:00 KRIZMASZENTELŐ SZENTMISE 
Élő közvetítés a Szent István-bazilikából az apostoltv.hu-n 
17:00 UTOLSÓ VACSORA SZENTMISÉJE 
Élő közvetítés a Gazdagréti Szent Angyalok-templomból, 
majd Rómából az apostoltv.hu-n 
vagy 
18.00 UTOLSÓ VACSORA MISE, OLTÁRFOSZTÁS, IMA-
VIRRASZTÁS  
Élő közvetítés a Szent István-bazilikából annak facebook 
oldalán. 
 

Április 2. nagypéntek 
09.00 KERESZTÚT   
18.00 URUNK SZENVEDÉSÉNEK SZERTARTÁSA 
Élő közvetítés a Szent István-bazilikából annak facebook 
oldalán 
 

Április 3. nagyszombat 
18.00-kor Húsvéti Vigília szertartása 
Élő közvetítés a Szent István-bazilikából Apostol TV –n. 
 

Április 4. húsvétvasárnap 
10:30 HÚSVÉTVASÁRNAPI ÜNNEPI SZENTMISE közvetítés 
a Pannonhalmi Bencés Főapátságból a Duna TV-n. 
 


